маи

ПРИКАЗ

№ о!ьJ
" ?7/,, f't/./J /-t:~CZ

г. Москва

2018 г.

Содержание: Об обеспечении работы системы дистанционного обучения в НИУ

«МЭИ».

С целью повышения качества образовательного процесса и эффективности

использования материально-технических и информационных ресурсов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать подготовку помещения, систем электроснабжения и кондиционирования
для размещения аппаратно-программного комплекса дистанционного обучения (далее -
АПК ДО) на территории ИВЦ НИУ «МЭИ», назначить ответственных сотрудников ИВЦ

для оперативного решения возникающих вопросов. Ответственный - зам. директора ИВЦ

Хорьков С.Н., срок исполнения-09.07.18.

2. Передать с баланса каф. ЭКАОиОТ оборудование на баланс ИДДО. Ответственные:

Попова И.И. - каф. ЭКАОиОТ, Курицына С.С. - ИДДО, срок исполнения - 29.06.18.

3. Организовать частичный демонтаж (изъятие аккумуляторных батарей источника

бесперебойного питания), транспортировку из к. М-613 на ИВЦ НИУ «МЭИ», сборку и

наладку АПК ДО. Организовать подключение АПК ДО к системам электроснабжения,

кондиционирования и сетевой инфраструктуре университета. Ответственный - зам.

директора ИВЦ Хорьков С.Н" период исполнения 9.07.15 - 17.07.15.

4. Организовать развёртывание

функционирование приложений

дистанционного обучения (далее -

виртуальных машин, контроллера домена,

дистанционного обучения, включая систему

СДО) «Прометей», систему проведения вебинаров

«Виртуальный класс», сайтов, обеспечивающих дистанционное обучение в университете

на базе ИВЦ НИУ «МЭИ» в соответствии с системными требованиями к

вышеперечисленным программным комплексам. Обеспечить возможность удаленного

администрирования СДО «Прометей». Ответственный - зам.директора ИВЦ Хорьков С.Н.

-20.07.18.

5. Обеспечить проверку работоспособности, администрирование работы программного
обеспечения ДО на базе ИВЦ НИУ «МЭИ» сотрудниками ИДДО НИУ «МЭИ».

Ответственный- директор ИДДО Шиндина Т.А" срок исполнения - 24.08.18.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора -
проректора по учебной работе Степанову Т.А.

Ректор НИУ <<МЭИ» Рогалев Н.Д.